ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
	ФИО работника,  дата рождения
	Куренкова (Двойнова) Александра Михайловна,   01.03.1989 г.

	Подразделение
	Педагоги

	Занимаемая должность
	Учитель 

	Преподаваемые дисциплины
	Математика

	Внутреннее совмещение
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	Уровень образования
	Высшее

	Учебное заведение
	Смоленский государственный университет

	Диплом, серия, номер
	КД № 68771

	Год окончания
	2011

	Квалификация по диплому
	Учитель математики и информатики

	Направление или специальность по диплому
	«Математика» с дополнительной специальностью «Информатика»


ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

	Дата


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Специальность 

(направление, профессия, квалификация)


	Документ (диплом, свидетельство)


	Основание



	начала переподготовки
	окончания переподготовки
	
	
	наименование
	номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23.11.2018
	21.05.2019
	ООО «Столичный учебный центр»
	«Менеджер образования: Эффективный менеджмент в образовательной организации»
	Диплом о профессиональной переподготовке
	ПП № 0011927
	21.05.2019
	


ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

	Дата


	Вид повышения квалификации


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Тема
	Количество часов
	Документ (удостоверение, свидетельство)


	Основание



	начала обучения
	окончания обучения
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	наименова​ние
	серия, номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	18.04.2012
	-
	участие в семинаре-практикуме
	УМОЦ
	«Трудности процесса воспитания, пути их предупреждения и преодоления»
	-
	сертификат
	№ 1290
	2012
	

	07.09.2012
	24.09.2012
	курсы
	ГОУ Педагогическая академия
	«Использование цифровых образовательных ресурсов в учебном процессе»
	72
	квалификационный аттестат
	OU-1821
	2012
	

	18.03.2014
	28.03.2014
	курсы
	МГОУ
	«Образование и общество. Актуальные проблемы педагогики и психологии»
	36
	удостоверение
	3544
	2014
	

	01.09.2013
	30.05.2014
	курсы
	Педагогический университет «Первое сентября»
	«Преподавание дисциплин образовательной области «Математика» (специализация: математика)»
	108
	удостоверение
	ED-A-272151/274-845-733
	2014
	

	22.01.2015
	24.02.2015
	курсы
	АСОУ
	«Актуальные проблемы развития профессиональной компетенции учителя математики (в условиях реализации ФГОС)»
	72
	удостоверение
	712-15
	2015
	

	06.04.2016
	23.04.2016
	курсы
	ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ»
	Управление в сфере образования
	120
	удостоверение
	600000240729
	23.04.2016
	

	30.06.2016
	-
	модульные курсы
	Общероссийский проект «Школа цифрового века – 2015/16» Педагогический университет «Первое сентября»
	Программа развития профессионально-личностных компетенций педагога
	36
	сертификат
	-
	30.06.2016
	

	01.09.2015
	30.06.2016
	курсы повышения квалификации
	Педагогический университет «Первое сентября»
	«Развитие профессиональной компетентности педагогов, реализующих требования ФГОС»
	36
	удостоверение
	DIG-TC-1346444
	2016
	

	01.09.2016
	30.06.2017
	курсы повышения квалификации
	Педагогический университет «Первое сентября»
	«Реализация требований ФГОС к достижению метапредметных результатов обучения средствами учебных предметов»
	36
	удостоверение
	DIG-TC-1587525
	2017
	

	20.03.2017
	24.04.2017
	курсы повышения квалификации
	ГБОУ ВО МО «Академия социального управления»
	«Новые подходы к обучению математике в школе в условиях реализации ФГОС среднего общего образования»
	72
	удостоверение
	5538-17
	2017
	

	22.06.2017
	25.07.2017
	курсы повышения квалификации
	МЦДО ООО «БАКАЛАВР-Магистр»
	«Классный руководитель в средней школе. Современные технологии формирования и развития ученического коллектива»
	144
	удостоверение
	772405856666
	2017
	

	
	30.06.2017
	модульные курсы
	Педагогический университет «Первое сентября»
	Программа развития профессионально-личностных компетенций педагога
	48
	сертификат
	
	2017
	

	12.03.2019
	12.04.2019
	курсы повышения квалификации
	ООО СП «СОДРУЖЕСТВО»
	Деятельность тьюторов в условиях модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новыми ФГОС, ПООП и концепциями модернизации учебных предметов (предметных областей), в том числе, по адаптированным образовательным программам для обучающихся с ОВЗ
	104
	удостоверение
	6835
	2019
	

	22.04.2019
	21.05.2019
	курсы повышения квалификации
	ГБОУ ВО МО «Академия социального управления»
	Информатика во внеурочной деятельности с учетом требований ФГОС ООО
	72
	удостоверение
	12778-19
	2019
	

	13.04.2020
	15.04.2020
	курсы повышения квалификации
	ГБОУ ВО МО «Технологический университет»
	Математическая грамотность школьников: задания Международной программы по оценке образовательных достижений учащихся (PISA)
	24
	удостоверение
	501802393069
	22.04.2020
	

	15.04.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Профилактика коронавируса, гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций в общеобразовательных организациях
	16
	удостоверение
	
	2020
	

	29.06.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Организация деятельности педагогических работников по классному руководству
	17
	удостоверение
	
	2020
	

	07.09.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Обработка персональных данных в образовательных организациях
	17
	удостоверение
	
	2020
	

	30.10.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Формирование культуры питания обучающихся в целях реализации Плана основных мероприятий до 2020 года, проводимых в рамках Десятилетия детства 
	19
	удостоверение
	
	2020
	

	30.10.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Формирование и развитие педагогической ИКТ-компетентности в соответствии с требованиями ФГОС и профессионального стандарта
	66
	удостоверение
	
	2020
	

	30.10.2020
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Основы обеспечения информационной безопасности детей  
	22
	удостоверение
	
	2020
	

	09.09.2020
	26.10.2020
	курсы повышения квалификации
	АНО «Центр непрерывного развития личности и реализации человеческого потенциала» (ПроеКТОриЯ)
	Эффективные инструменты и технологии работы педагога-наставника в рамках Всероссийского конкурса «Большая перемена»
	48
	сертификат
	БП № 0251 БИ2020
	
	

	05.11.2020
	
	курсы повышения квалификации
	АНО «Центр непрерывного развития личности и реализации человеческого потенциала» (ПроеКТОриЯ)
	Эффективные инструменты и технологии работы педагога-наставника в рамках Всероссийского конкурса «Большая перемена» для школьников «Большая перемена»
	48
	удостоверение
	771802168733
	2020
	

	18.01.2021
	
	обучение по программе профессиональной переподготовки для осуществления профессиональной деятельности в сфере общего образования в качестве цифрового куратора
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	Цифровая грамотность педагогического работника
	285
	диплом о профессиональной переподготовке
	466-584361
	2021
	

	07.12.2020
	11.12.2020
	курсы повышение квалификации
	НОУ Регионально-отраслевой Научно-учебно-производственный комплекс «Персонал-Космос»
	Охрана труда для руководителей и специалистов учреждений образования и культуры
	40
	удостоверение

удостоверение
	1

178
	2020

11.12.2020
	

	09.04.2021
	
	курсы повышения квалификация
	НОУ ДПО «Учебный центр охраны труда»
	«Обучение первой помощи взрослым и детям»
	72
	удостоверение
	620600000216
	09.04.2021
	

	09.04.2021
	
	курсы повышения квалификация
	НОУ ДПО «Учебный центр охраны труда»
	«Обучение и проверка знаний требований охраны труда»
	40
	удостоверение
	620600000281
	09.04.2021
	

	25.04.2021
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Федерация развития образования»
	«Дистанционный куратор образовательных, просветительских, социально значимых проектов»
	72
	удостоверение
	000000093542077
	25.04.2021
	

	10.05.2021
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Федерация развития образования»
	«Гражданская готовность к противодействию новой коронавирусной пандемии COVID-19: вакцинация, гигиена, самодисциплина. Эксперт цифровых технологий. Организатор дистанционного взаимодействия и перехода на удаленные рабочие места»
	122
	удостоверение
	338938342077
	10.05.2021
	

	13.07.2021
	20.07.2021
	курсы повышения квалификация
	ГБОУ ВО МО «Технологический университет дважды Героя Советского Союза, летчика-космонавта А.А.Леонова»
	«Математическая грамотность школьников: задания Международной программы по оценке образовательных достижений (PISA)»
	24
	удостоверение
	503500000521
	20.07.2021
	

	08.06.2021
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания»
	«Навыки оказания первой помощи в образовательных организациях»
	36
	удостоверение
	485-584361
	08.06.2021
	

	29.07.2021
	
	курсы повышения квалификации
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания» ЕДИНЫЙ УРОК
	«Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования в соответствии с приказом Минпросвещения России № 287 от 31 мая 2021 года»
	44
	удостоверение
	485-584361
	29.07.2021
	

	11.04.2022
	13.05.2022
	курсы повышения квалификация
	ГБОУ ВО МО Академия «социального управления»
	«Практика эффективного управления образовательным комплексом»
	72
	удостоверение
	5778-22
	2022
	

	23.05.2022
	20.06.2022
	курсы повышения квалификация
	ГБОУ ВО МО Академия «социального управления»
	«Организационная модель введения обновленных ФГОС общего образования»
	36
	удостоверение
	15222-22
	2022
	

	26.10.2022
	28.11.2022
	курсы повышения квалификация
	ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства 
просвещения РФ»
	«Разговоры о важном: система работы классного руководителя (куратора)»
	58
	удостоверение
	230000082889
	2022
	

	01.03.2023
	24.04.2023
	курсы повышения квалификация
	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»
	«Школа современного учителя математики: достижения российской науки»
	60
	удостоверение
	150000249136
	2023
	

	26.04.2023
	28.06.2023
	курсы повышения квалификация
	АНО «Институт цифровой трансформации образования»
	Цифровые инструменты в управлении рейтингом образовательной организации
	72
	удостоверение
	771500000635
	28.06.2023
	


